CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá nº 1167 Centro – Fone/Fax: (19) 3885-7700*

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini

E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – Fone 19 3885-7716 – www.silenecarvalini.com.br

MOÇÃO

REQUEREMOS, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a todos os Profissionais da Atenção Básica,

Hospital Dia e UPA, que estão na linha de frente de atendimento da Covid-19

JUSTIFICATIVA

Parabenizar os Profissionais da Atenção Básica, Hospital Dia e UPA 24h, que

estão na linha de frente nas ações de prevenção e no cuidado nas 24h dos

pacientes acometidos pela COVID-19.

 Não é fácil estar na linha de frente e do combate do inimigo invisível e veloz,

para vencer essa batalha é preciso nos inundar de compaixão, força e

determinação; é preciso estar cercado de pessoas que agarram com força o

propósito de promover saúde e bem-estar para todos, e tenho certeza que a

população está sendo cuidada com responsabilidade e que os profissionais estão

fazendo o máximo para assistir a todos.

Local de entrega: (em Mãos)

                     Sala das Sessões, aos 18 de agosto de 2020.

SILENE CARVALINI
Vereadora.

PROT-CMI 1747/2020
18/08/2020 - 12:20
PROT-CMI 1747/2020
18/08/2020 - 12:20
MOC 111/2020

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br